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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen käsittelystä annetun lain 
muuttamisesta (uhka-arvio)

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit oma-aloitteisesta tiedonluovutusoikeudesta.

-

Kommentit oma-aloitteisesta tiedonluovutusvelvollisuudesta.

-

Kommentit poliisin pyynnöstä tapahtuvasta tiedonluovutuksesta.

-

Kommentit oikeudesta ilmoittaa työntekijään kohdistuneesta epäillystä rikoksesta.

Priimaaco Oy:n lausunto hallituksen esityksestä laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen 
käsittelystä annetun lain muuttamisesta (uhka-arvio)

Lausunnossamme esitämme ainoastaan kantamme ja kommenttimme oikeudesta ilmoittaa 
työntekijään kohdistuneesta epäillystä rikoksesta. Työväkivalta ja sen uhka ovat lisääntyneet 
tasaisesti niin julkisella alalla kuin yksityisillä palveluntuottajilla. Lainsäädännön puutteet ovat 
johtaneet arjessa absurdeihin tilanteisiin, joissa työntekijä on tullut pahoinpidellyksi työssään, mutta 
poliisille ei voida luovuttaa tietoa siitä, kuka pahoinpitelijä oli. Nyt esitetty lakimuutos on todella 
kaivattu parannus työntekijöiden oikeusturvaan.

Siltä osin kuin lausunnolla oleva lakiesitys koskee oikeutta ilmoittaa työntekijään kohdistuneesta 
epäillystä rikoksesta, lakiesitys on hyvin valmisteltu ja perusteltu. Nyt esitetyllä lainmuutoksella 
saadaan merkittävä parannus nykytilanteeseen. Muutos on erittäin kannatettava. Se lisää 
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merkittävästi sosiaali- ja terveydenhuoltoalalla työskentelevien työntekijöiden oikeusturvaa ja 
mahdollistaa rikosasioissa toimimisen ohjeistamisen työpaikoilla nykyistä selkeämmin.

Työväkivaltaa tulee hallita kaikilla tasoilla – yksilö-, työyhteisö-, organisaatio- ja yhteiskuntatasolla – 
jotta se saadaan nykyistä tehokkaammin hallintaan. Lainsäädännön kehittäminen on yksi 
keskeisimmistä yhteiskuntatason vaikuttamiskeinoista. Työntekijällä ja työpaikalla tulee olla oikeus 
valmistelussa esitetyllä tavalla ilmoittaa työssään pahoinpitelyn kohteeksi joutuneen työntekijän 
pahoinpidelleen henkilön tiedot poliisille.

FT Johanna Pulkkinen, työväkivaltatutkija

Muut kommentit.
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